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0. STRESZCZENIE  

Prognoza wpływu na środowisko realizacji ustaleń planu zagospodarowania dotyczy projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wschodniej 

części miejscowości Władysławowo, w gminie Władysławowo, o powierzchni ok. 0,58 ha. 

Obszar położony jest u nasady Półwyspu Helskiego, wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 216 relacji 

Reda-Hel. 

Obszar opracowania obejmuje mierzeję Półwyspu Helskiego. Teren jest płaski, 

środkowa część położona jest na wysokości ok. 3 m n.p.m. Spadki terenu są bardzo małe i 

mieszczą się w przedziale 0-2%. Przypowierzchniowe warstwy osadów zbudowane są przez 

mułki, piaski i żwiry morskie, miejscami piaski eoliczne z okresu holoceńskiego. Na większości 

powierzchni przykryte są one antropogenicznymi nawierzchniami sztucznymi (płyty betonowe 

– trylinka).  

Omawiany teren jest w większości silnie przekształcony przez działalność inwestycyjną 

człowieka. Pod względem charakteru użytkowania stanowi obszar aktualnie wykorzystywany 

jako parking, z niewielkimi powierzchniami zieleni ruderalnej oraz leśnej. Nie występują tu  

obszary o wyższych walorach przyrodniczo-krajobrazowych. Na powierzchni muraw 

parkingowych stwierdzono występowanie 2 egzemplarzy rokitnika zwyczajnego, 

podlegającego częściowej ochronie gatunkowej. 

Na terenie opracowania występują formy ochrony przyrody w rozumieniu art.6 ustawy o 

ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. : 

 Nadmorski Park Krajobrazowy – południowa część obszaru planu,  

 Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk „Zatoka Pucka i Półwysep Helski” PLH220032 – 

południowa część obszaru planu,  

W otoczeniu obszaru planu, do ok. 2 km od jego granic, znajdują się następujące formy 

ochrony przyrody: 

 Obszar Specjalnej Ochrony Ptaków „Zatoka Pucka” PLB220005 – granice przebiegają 

ok. 20 m od terenu planu (po południowej stronie drogi wojewódzkiej);  

 Rezerwat przyrody Słone Łąki, oddalony od granicy opracowania o ok. 270 m w 

kierunku południowo-zachodnim; 

 Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk Kaszubskie Klify PLH220072 oddalony od granicy 

opracowania o ok. 2130 m w kierunku północno-zachodnim.    

Przedmiotowy teren znajduje się w obszarze Nadmorskiego korytarza ekologicznego, o 

znaczeniu ponadregionalnym, związanego z intensywną migracją ptaków. Ciągłość korytarza 

we Władysławowie ulega jednak przerwaniu.  

Zapisy projektu planu są zbieżne z dokumentami rangi wojewódzkiej i miejscowej: 

- Planem zagospodarowania przestrzennego województwa pomorskiego 2030, 

- Programem Ochrony Środowiska Województwa Pomorskiego na lata 2013 – 2016 z 

perspektywą do roku 2020, 

- Strategią Rozwoju Województwa Pomorskiego 2020, 

- Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta 

Władysławowo. 

Zasadniczą zmianą sposobu zagospodarowania terenu wynikającą z realizacji projektu planu 

w stosunku do aktualnego zagospodarowania będzie:  

 lokalizacja planowanego obiektu hotelowego z usługami towarzyszącymi typu SPA, 

basen, gabinety odnowy, fitness na terenie oznaczonym jako 01.U.   
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Ponadto projekt wyznacza teren parkingu (02.KP), oraz wskazuje teren 03.KX – teren 

publicznie dostępnego samorządowego ciągu pieszego.  

Dopuszczenie funkcji usług hotelowych dotyczy terenów już przekształconych przez 

działalność człowieka, w większości pozbawionych szaty roślinnej i pokrywy glebowej, 

użytkowanych jako dotychczasowy parking.     

Łącznie w wyniku realizacji ustaleń planu pod nowe funkcje (hotel i parking) zostanie 

przeznaczony dotychczasowy teren parkingu oraz niewielkie powierzchnie w jego otoczeniu 

(głównie we wschodniej części – teren 02.KP) o łącznej powierzchni ok. 5 810 m2 (0,58) ha.  

Planowane zmiany przeznaczenia dotyczą w większości terenu obecnego parkingu. 

Zajmowany teren pokryty dotąd zielenią szacować można na ok. 1000 m2. 

Plan wprowadza jednocześnie szereg zapisów dotyczących uszczegółowienia zasad 

zagospodarowania w zakresie wskaźników urbanistycznych, dotyczących intensywności 

zabudowy, a także formy i kolorystyki obiektów. W projekcie planu zawarto jednocześnie 

szereg zapisów zmierzających do ograniczenia wpływu na środowisko.   

Realizacja ustaleń planu w zakresie przeznaczenia pod zabudowę dotychczasowych terenów 

niezainwestowanych będzie miała wpływ na większość elementów środowiska 

przyrodniczego. Można tutaj zidentyfikować następujące oddziaływania bezpośrednie: 

 zmiana dotychczasowego sposobu wykorzystania  gruntów, 

 niewielkie zniszczenie i zmiany aktualnej roślinności,  

 powstanie niewielkich nowych powierzchni o utrudnionej infiltracji wód opadowych, 

 wprowadzenie nowych obiektów budowlanych - zabudowy kubaturowej, 

 zmianę krajobrazu. 

Pośrednimi skutkami realizacji zamierzonych w planie przekształceń będą m.in: 

 potencjalne zwiększenie emisji zanieczyszczeń powietrza;  

 zwiększony pobór wód podziemnych; 

 zwiększenie odprowadzania ścieków komunalnych z nowego obiektu hotelowego, 

 nieznaczny wzrost emisji i uciążliwości hałasu oraz potencjalnie - emisji zanieczyszczeń 

powietrza. 

Na podstawie szczegółowych analiz, przedstawionych w rozdz. 6 prognozy ustalono, że 

realizacja ustaleń projektowanego dokumentu nie wpłynie znacząco na powierzchnię ziemi, 

wody powierzchniowe i podziemne, stan powietrza atmosferycznego i klimat akustyczny. 

Oddziaływanie w zakresie emisji hałasu nie będą powodować większych uciążliwości.  

Jednocześnie, po przyjęciu w aktualnej wersji projektu planu wskazanych we 

wcześniejszej wersji prognozy działań zmierzających do zmniejszenia wysokości i kubatury 

(wskaźnika intensywności zabudowy) planowanego obiektu hotelowego, należy stwierdzić, że 

jego parametry zostaną dostosowane do istniejącej w sąsiedztwie zabudowy i otoczenia. W 

ten sposób obiekt ten nie będzie górować nad terenami leśnymi w sąsiedztwie i stanowić w 

związku z tym istotnej dominanty. W związku z tym należy zakładać, że realizacja 

przewidzianego w dokumencie obiektu hotelowego (teren 01.U) nie wpłynie istotnie na 

krajobraz w granicach Nadmorskiego Parku Krajobrazowego. 

Realizacja ustaleń projektu zmiany planu nie spowoduje zagrożenia dla zachowania 

standardów jakości środowiska na terenie planu i w jego otoczeniu, nie wpłynie negatywnie na 

warunki życia mieszkańców. Nie przewiduje się wystąpienia krótko-, ani długotrwałych, 

wtórnych, chwilowych lub stałych istotnych oddziaływań na warunki życia i zdrowie ludzi.  
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Analiza pozostałych możliwych oddziaływań związanych z realizacją ustaleń projektowanej 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przeprowadzona wykazała, że nie spowodują 

one istotnego negatywnego wpływu na pozostałe elementy środowiska, istotne z punktu 

widzenia funkcjonowania ustanowionych form ochrony przyrody – takie jak: 

 zbiorowiska roślinne, siedliska i florę; 

 faunę obszaru opracowania; 

 powiązania ekologiczne – zwłaszcza z obszarem PLB220005 „Zatoka Pucka” w 

kontekście utrzymania funkcji Nadmorskiego ponadregionalnego korytarza 

ekologicznego  (korytarz migracyjny – por. analiza – rozdz. 6.5), 

 wzrost presji turystycznej i związanych z nią negatywnych oddziaływań (por. analiza – 

rodz. 6.13). 

Stwierdza się, że realizacja ustaleń projektu planu, zgodna z zaproponowanymi 

rozwiązaniami minimalizującymi oddziaływania, nie spowoduje negatywnych oddziaływań na 

cele i przedmiot ochrony obszarów Natura 2000, nie wpłynie w żaden sposób na walory 

przyrodnicze tych ostoi i nie wpłynie na ich integralność oraz spójność.  Nie wpłynie także na 

inne formy ochrony przyrody występujące na terenie opracowania (Nadmorski Park 

Krajobrazowy) i w jego otoczeniu. 

Nie przewiduje się wystąpienia oddziaływań na inne istniejące i projektowane formy 

ochrony przyrody.  

W związku z tym należy stwierdzić, że projektowany dokument, po uwzględnieniu 

zasad minimalizacji określonych w rozdz. 8 prognozy, w sposób należyty uwzględnia cele i 

problemy ochrony środowiska zarówno na terenach objętych planem, jak i w jego otoczeniu.  
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1. Wprowadzenie 

 

1.1. Podstawy prawne opracowania 

Sporządzenie prognozy dla Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego (zwanego 

dalej „Planem”) wynika z przebiegu procedury planistycznej przeprowadzanej  

na podstawie Uchwały nr XXXVI/465/2017 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 01.03.2017 r. 

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

WCH-1.1 we Władysławowie w gminie Władysławowo. 

Podstawą prawną zobowiązującą organ administracyjny do przeprowadzenia procedury 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko (OOS) dla projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego jest art. 46 i 51 Ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 

1235 z późn. zmian.).  

 

1.2. Metodyka opracowania i źródła danych 

Podstawą wnioskowania o zakresie oddziaływania na środowisko realizacji ustaleń 

projektu Planu była szczegółowa analiza jego zapisów pod kątem zmian przestrzennych 

zmierzających do lokalizacji nowych lub modyfikacji istniejących źródeł oddziaływania na 

środowisko. W niniejszym opracowaniu zidentyfikowano poszczególne czynniki oddziaływania 

na środowisko związane z wprowadzeniem zmian  w strukturze funkcjonalno – przestrzennej 

obszaru objętego Planem.  Przy ustaleniu ich potencjalnego oddziaływania na środowisko 

wykorzystano dotychczasowe doświadczenia empiryczne i dane literaturowe.  

Wykorzystano także wnioski i ustalenia wynikające z opracowań specjalistycznych dla 

rozpatrywanego terenu. Skutki realizacji ustaleń projektu Planu odnoszono do obowiązujących 

norm i przepisów prawnych. Analizę i ocenę większości oddziaływań dokonano w podziale na 

zróżnicowane, charakterystyczne grupy ustaleń, cechujące się odmiennym wpływem na 

środowisko. 

Ważnym materiałem do opracowania prognozy są wyniki bezpośredniej wizji terenowej 

wykonanej na obszarze opracowania. Dane te pozwoliły na miarodajną ocenę wpływu 

realizacji ustaleń planu na biotyczne komponenty środowiska przyrodniczego.   

Przy opracowaniu niniejszej prognozy wykorzystano następujące materiały źródłowe: 

 Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru WCH-1.1 

we Władysławowie w gminie Władysławowo, wrzesień 2018; 

 informacje RDOŚ Gdańsk;  

 informacje z bazy danych obszarów sieci Natura 2000 w Polsce na stronach 

internetowych Min. Środowiska (http://natura2000.mos.gov.pl/natura2000/); 

 informacje z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Gdańsku; 

 materiały zgromadzone w trakcie wizji terenowej we wrześniu 2018 r. – przegląd terenu 

pod kątem zróżnicowania warunków siedliskowych, hydrogeologicznych, roślinności; 

 mapy topograficzne terenu w skali 1 : 10 000; 

 mapy hydrograficzne terenu w skali 1 : 50 000; 

 mapy sozologiczne terenu w skali 1 : 50 000; 
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 Opracowanie ekofizjograficzne dla gminy Władysławowo, 2018. 

 Szczegółową mapę geologiczna Polski w skali 1: 50 000; 

 Uchwałę nr XXXVI/465/2017 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 01.03.2017 r. o 

przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

WCH-1.1 we Władysławowie w gminie Władysławowo. 

 

1.3. Cel i zakres prognozy 

Podstawowym celem prognozy jest określenie i ocena potencjalnych oddziaływań na 

środowisko realizacji ustaleń projektu Planu. Oddziaływania te zachodzą na skutek zmian 

przeznaczenia terenu. Celem prognozy jest również przedstawienie rozwiązań eliminujących 

lub ograniczających negatywny wpływ na środowisko.  

Zakres opracowania dokumentu prognozy określony został w art. 51 ust. 2. Ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 

jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 z późn. zmian.). Jednocześnie, zgodnie z art. 53 ustawy, 

organ opracowujący projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest 

zobowiązany do uzgodnienia zakresu i stopnia szczegółowości prognozy z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku oraz właściwym Państwowym Powiatowym 

Inspektorem Sanitarnym w Pucku.  

Uzgodnienia te zostały wydane odpowiednimi pisami obu organów: 

 Pismem znak SE.ZNS/490/24/AL/17 Państwowego Powiatowego Inspektora 

Powiatowego w Pucku z dnia 25 stycznia 2017 r.  

 Pismem znak RDOŚ-Gd-WZP.411.13.8.2017.JK Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gdańsku z dnia 15 maja 2017 r. 
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2. Struktura środowiska terenu objętego projektem planu 

2.1. Położenie obszaru opracowania 

Obszar opracowania znajduje się we wschodniej części miejscowości Władysławowo, w 

gminie Władysławowo i zajmuje powierzchnię ok. 0,58 ha (ryc.1). Obszar położony jest u 

nasady Półwyspu Helskiego, pomiędzy drogą wojewódzką nr 216 relacji Reda-Hel, a linią 

kolejową Władysławowo- Hel. Obejmuje on działki geodezyjne nr 3/3, 3/4, 3/5, 5/10, 5/11. 

 
Rys. 1. Położenie obszaru opracowania 
Źródło: opracowanie własne. 

 

Na terenie opracowania przeważa otwarta powierzchnia placu, z nawierzchnią 

wykonaną z prefabrykowanych płyt betonowych (trylinka), wykorzystywana jako parking. 

Niewielkie powierzchnie na zachodnich i wschodnich obrzeżach placu zajmują zakrzewienia i 

zadrzewienia. W bezpośrednim sąsiedztwie opracowania przebiegają: linia kolejowa nr 213 

relacji Gdynia-Hel oraz droga wojewódzka nr 216 relacji Reda-Hel.  

Według regionalizacji Polski J. Kondrackiego (2002) obszar położony jest w obrębie 

mezoregionu Mierzeja Helska (313.52), będącym częścią makroregionu Pobrzeże Gdańskie 

(313.5). 

Obszar objęty jest obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego gminy miasta Władysławowa, oznaczonym symbolem WCH-1 (Uchwała nr 

V/46/2007 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 28 lutego 2007 r.).  
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2.2. Środowisko abiotyczne – zarys fizjograficzny 

Rzeźba terenu, budowa geologiczna oraz pokrywa glebowa 

Obszar opracowania znajduje się w obrębie piaszczystego wału akumulacji 

mierzejowej.  Teren jest płaski, położony na wysokości ok. 1,5-1,9 m n.p.m.  Spadki terenu są 

bardzo małe i mieszczą się w przedziale 0-2%.  

W granicach terenu opracowania w podłożu występują osady piasków i żwirów 

morskich, a także piaski eoliczne z okresu holoceńskiego.  

Omawiany teren jest mocno przekształcony przez działalność inwestycyjną człowieka. 

Na powierzchni przeważają tu warstwy antropogeniczne o przekształconej litologii, przykryte 

sztuczną nawierzchnią. Większość terenu zajmuje plac parkingowy z nawierzchnią z płyt 

betonowych (trylinka). W sąsiedztwie i częściowo na obszarze opracowania planu występują 

także nasypy drogowe i kolejowe.  

Większość obszaru opracowania pozbawione są całkowicie pokrywy glebowej. 

Występują tu nawiezione grunty obce w postaci nawierzchni sztucznej (w większości płyta 

betonowa), tworzącej powierzchnię parkingu obejmującego większość obszaru opracowania. 

Miejscami na obrzeżach występują urbisole i indrustoziemy. Tereny te cechują się także silną 

degradacją pokrywy glebowej na skutek działań inwestycyjnych.  

Surowce naturalne 

Częściowo w granicach opracowania (zachodnia część terenu), znajduje się złoże surowców 

naturalnych - złoże soli kamiennej o nazwie „Zatoka Pucka” (ID systemu MIDAS 293) o 

powierzchni 10 100 ha. 

 

Wody powierzchniowe 

Niemal cały obszar opracowania pod względem hydrograficznym położony jest w 

zlewni 47737 M, tj. zlewnia Półwysep Helski. Jedynie niewielka zachodnia część obszaru 

opracowania położona jest w zlewni 47735 M, tj. zlewni Przymorza od Czarnej Wody do 

Półwyspu Helskiego. 

Na terenie opracowania nie występują elementy powierzchniowej sieci hydrograficznej 

– cieki lub zbiorniki wodne.  

Na terenie opracowania występują obszary szczególnego zagrożenia powodzią o 

prawdopodobieństwie wystąpienia powodzi 1% (raz na 100 lat) oraz tereny o niewielkim 

prawdopodobieństwie wystąpienia powodzi (raz na 500 lat). 

 

Wody podziemne 

Głębokość zalegania wód podziemnych pierwszego poziomu nawiązuje ściśle do 

ukształtowania powierzchni terenu. Na zdecydowanej większości analizowany obszar 

charakteryzuje się wysokim poziomem wód gruntowych, hydroizobaty osiągają głębokość ok. 

1-2 m. p.p.t.  

Obszar opracowania położony jest poza granicami Głównych Zbiorników Wód 

Podziemnych. 

Klimat 

Pod względem klimatycznym Mierzeja Helska, gdzie położony jest obszar 

opracowania, przynależy do Regionu Wschodnionadmorskiego (Woś 1999). Występuje tu 

silne oddziaływanie Morza Bałtyckiego, przejawiające się między innymi w dominacji dni z 



 9 

pogodą chłodną z dużym zachmurzeniem i opadem. Rzadko obserwowane są dni bardzo 

ciepłe oraz dni z pogodą przymrozkową, umiarkowanie zimną bez opadu.  

Panujące tu warunki klimatyczne charakteryzują dane ze stacji meteorologicznych w 

Helu (wobec braku danych ze stacji Władysławowo jest to najbliżej położona stacja 

meteorologiczna). Średnia roczna temperatura wynosi tu +7,9°C, najcieplejszym miesiącem 

jest lipiec +17,2°C, najchłodniejszym luty –0,1°C (stacja Hel - dane z wielolecia 1971-2000).  

Warunki termiczne obszaru opracowania cechuje mała liczba dni mroźnych i bardzo 

mroźnych oraz gorących i upalnych.  

Dla rejonu gdzie położony jest obszar badań charakterystyczny jest morsko-

kontynentalny typ opadów. Wyraża się on względnie wyrównanymi sumami opadów w ciągu 

roku, z najwyższymi wartościami w miesiącach letnich (lipiec, sierpień) oraz wyższymi 

opadami jesienią w stosunku do wiosny. Średni roczny opad atmosferyczny kształtuje się tu 

na poziomie niższym w stosunku do przeciętnej dla Polski i wynosi na stacji Hel ok. 580 

mm/rok. Najwyższe opady notowane są lipcu i sierpniu (69 i 65 mm), najniższe lutym i marcu 

(ok. 28 mm).  

Stosunki anemometryczne charakteryzuje przewaga wiatrów z sektora zachodniego i 

południowo-zachodniego. Charakterystyczne jest występowanie wiatrów o dużych 

prędkościach powyżej 10 m/s, zwłaszcza z kierunku zachodniego. Zwiększoną ich 

częstotliwość obserwuje się w okresie jesienno – zimowym. Średnia prędkość wiatru jest 

wysoka i w cyklu rocznym oscyluje pomiędzy 3 i 4 m/s. 

2.3. Szata roślinna i fauna 

Według podziału geobotanicznego (Matuszkiewicz 1993) obszar opracowania położony 

jest w granicach podokręgu Mierzei Helskiej (A.1.3a) należącego do Okręgu Wybrzeża 

Gdańskiego, zaliczanego do Krainy Południowego Brzegu Bałtyku (A.1.). Potencjalną 

roślinnością naturalną są tu zbiorowiska: 

 nadmorskiego boru bażynowego (Empetro nigri-Pinetum) – w Polsce na nadmorskich 

wydmach w strefie pobrzeża Morza Bałtyckiego. W drzewostanie występuje głównie 

sosna zwyczajna. W runie można spotkać głównie: wrzos pospolity, borówkę 

brusznicę, borówkę czarną, czy śmiałka pogiętego.   

Aktualna roślinność rzeczywista w obrębie obszaru opracowania jest mało 

zróżnicowana,  wykształciła się w warunkach bardzo silnej antropopresji, istotnie odbiega od 

roślinności potencjalnej. Roślinność jest reprezentowana tutaj przez: 

 roślinność ruderalną – występującą głównie wzdłuż dróg, linii kolejowej oraz zabudowy. 

Są to pospolite gatunki roślin zielnych, jak: pokrzywa, mniszek lekarski czy 

różnogatunkowe trawy, rosnące w pobliżu skupisk ludzkich, 

 silnie zniekształcone fragmenty zbiorowisk o charakterze leśnym. 

Zdecydowana większość terenu całkowicie pozbawiona jest roślinności – są to tereny 

parkingu, a także sąsiadujące fragment szosy Władysławowo-Hel z chodnikami oraz linia 

kolejowa. Powierzchnie te są na znacznej przestrzeni całkowicie pozbawione roślinności. Na 

ich skrajach dominuje roślinność ruderalna – spontanicznie rozwijające się na poboczach dróg 

i placu zbiorowiska ruderalne klasy Artemisietea vulgaris. W ich skład wchodzą wiechlina 

roczna Poa annua,  rdest ptasi Polygonum aviculare,  mniszek pospolity Teraxacum officinale, 

koniczyna polna Trifolium arvense, bylica pospolita Artemisia vulgaris, rajgras wyniosły, 

kupkówka pospolita Dactylis glomerata, babka zwyczajna Plantago major . Miejscami obecne 

są skupiska krzewów i drzew – wśród nich dominują: brzoza brodawkowata, topola osika, 
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topola biała, klon pospolity. Zbiorowiska ruderalne nie przedstawiają walorów  Nieznaczną 

powierzchnię we wschodniej części obszaru zajmuje fragment silnie zniekształconego 

zbiorowiska o charakterze leśnym. W składzie drzewostanu występuje tu brzoza 

brodawkowata, klon pospolity, jawor. W runie występują głównie pospolite gatunki ruderalne. 

Na powierzchni muraw trawiastych w obrębie parkingu i wjazdu stwierdzono obecność 2 

egzemplarzy rokitnika zwyczajnego Hippophae rhamnoides,  podlegającego częściowej 

ochronie gatunkowej na podstawie Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 9 października 

2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej roślin (Dz. U. 2014, poz. 1409). 

Obszar opracowania, według podziału zoogeograficznego Polski A. Kostrowickiego 

(1991) jest w obrębie Regionu Środkowoeuropejskiego, rozciągającego się na cały obszar 

Polski z wyjątkiem gór. 

Teren opracowania jest w znacznym stopniu pozbawiony roślinności, a w sezonie letnim 

użytkowany jako parking, co skutecznie ogranicza możliwość występowania fauny na tym 

obszarze. Brak wód powierzchniowych powoduje, że na terenie tym nie ma warunków do 

stałego bytowania i rozrodu płazów. Brakuje także odpowiednich siedlisk dla występowania 

gadów. Nieliczne zadrzewienia i zakrzewienia na obrzeżach omawianego terenu (głównie 

część wschodnia) mogą być mało znaczącym siedliskiem dla ograniczonej liczby drobnych 

ptaków jak: piecuszek, zięba czy cierniówka. Zadrzewienia i zakrzewienia zasiedlać może 

ponadto sroka. Znaczenie tego terenu dla awifauny jest bardzo ograniczone z uwagi na 

funkcjonowanie parkingu.  

Spośród ssaków mogą się tu utrzymywać jedynie lokalne populacje drobnych 

przedstawicieli tej grupy jak np. kret czy mysz polna.   

 

3. Ochrona przyrody i krajobrazu oraz środowiska kulturowego 

3.1. Obszary i obiekty chronione 

Na terenie opracowania występują formy ochrony przyrody w rozumieniu art.6 ustawy o 

ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. : 

 Nadmorski Park Krajobrazowy – południowa część obszaru planu,  

 Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk „Zatoka Pucka i Półwysep Helski” PLH220032 – 

południowa część obszaru planu,  

W otoczeniu obszaru planu, do ok. 2 km od jego granic, znajdują się następujące formy 

ochrony przyrody: 

 Obszar Specjalnej Ochrony Ptaków „Zatoka Pucka” PLB220005 – granice przebiegają 

ok. 20 m od terenu planu (po południowej stronie drogi wojewódzkiej);  

 Rezerwat przyrody Słone Łąki, oddalony od granicy opracowania o ok. 270 m w 

kierunku południowo-zachodnim; 

 Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk Kaszubskie Klify PLH220072 oddalony od granicy 

opracowania o ok. 2130 m w kierunku północno-zachodnim.   
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Rys. 2. Lokalizacja obszaru opracowania na tle form ochrony przyrody. 
Źródło: opracowanie własne. 
 

Nadmorski Park Krajobrazowy 

Został utworzony w roku 1978. Jego powierzchnia wynosi 18 804 ha (w tym 7 452 ha 

części lądowej i 11 352 ha wód morskich Zatoki Puckiej), a powierzchnia otuliny - 17 540 ha. 

Ponad połowa powierzchni Parku to wody Zatoki Puckiej Wewnętrznej. Część lądowa 

obejmuje całość Półwyspu Helskiego oraz wąski pas wybrzeża morskiego, ciągnący się od 

Białogóry do Władysławowa wraz z obszarem Karwieńskich Błot. Na południe od 

Władysławowa granica NPK obejmuje przymorskie fragmenty Kępy Swarzewskiej i Puckiej, 

pradolinnych obniżeń Płutnicy i Redy do miejscowości Mechelinki. W Parku występują 

wszystkie typy brzegów morskich, charakterystyczne dla południowego Bałtyku. Występują tu 

rzadkie w skali kraju zespoły roślin halofilnych (słonolubnych), psammofilnych 

(charakterystycznych dla piasków wydmowym), torfowiskowych związanych z wysokim 

torfowiskiem atlantyckim i zagłębieniami wydmowymi. Aktualny status parku określa Uchwała 

Nr 142/VII/11 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 27 kwietnia 2011 r. Park nie posiada 

obowiązującego planu ochrony. 

Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk Natura 2000 „Zatoka Pucka i Półwysep Helski”  

Jego całkowita powierzchnia wynosi 26 750,23 ha. W granicach ostoi znajduje się 

Półwysep Helski wraz z Zatoką Pucką Wewnętrzną oraz fragmentem wybrzeża od 

Władysławowa do Mechelinek (Kępa Oksywska). Dominującymi formami morfologicznymi są 

tu fragmenty kęp pochodzenia morenowego, rozległe formy pradolinie, a przede wszystkim 

obszar płytkiej zatoki i forma mierzejowa Półwyspu Helskiego. Na dużych powierzchniach 

wykształcił się tu specyficzny typ niskiego, bagiennego wybrzeża morskiego oraz wybrzeże 

typu mierzejowego, o charakterze akumulacyjnym. Znajdują się tu ciągi wydmowe położone 
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równolegle do linii brzegowej. Odmienny charakter ma klif wykształcony na obrzeżu Kępy 

Swarzewskiej i Kępy Puckiej od strony Zatoki Puckiej. Na półwyspie Helskim dominują bory 

sosnowe i acidofilne dąbrowy, fragmentarycznie zachowały się murawy napiaskowe. W Zatoce 

Puckiej występują łąki podwodne. W ujściach pradolin dominuje roślinność nieleśna z 

przewagą łąk słonoroślowych. 

Obszar ważny dla zachowania dużej, płytkiej zatoki morskiej i związanych z nią morskich 

biotopów, w jednym z 3 miejsc jej występowania w Polsce. Łącznie zidentyfikowano tu 25 

rodzajów siedlisk z Załącznika I Dyrektywy Rady 92/43/EWG, z czego 13 jest przedmiotem 

ochrony. Do ważniejszych z nich należą: 

 1160 Duże płytkie zatoki; 

 1230 Klify na wybrzeżu Bałtyku; 

 1330 solniska nadmorskie (Glauco-Puccinietalia); 

 2110 inicjalne stadia nadmorskich wydm białych; 

 2120 i 2130 - nadmorskie wydmy białe (Elymo-Ammophiletum) i wydmy szare; 

 2180 Lasy mieszane i bory na wydmach nadmorskich. 

Na uwagę zasługuje różnorodność i bogactwo zespołów roślin i zwierząt dennych w Zatoce 

Puckiej.  

Obszar Specjalnej Ochrony Ptaków Natura 2000 „Zatoka Pucka”  

 Obszar obejmuje wody zachodniej części Zatoki Gdańskiej, pomiędzy wybrzeżem 

Półwyspu Hel na północy, wybrzeżem od Władysławowa do ujścia Wisły Śmiałej na zachodzie 

i południu i linią pomiędzy ujściem Wisły Śmiałej a końcem Helu od strony wschodniej. 

Całkowita powierzchnia ostoi wynosi 62 430,43 ha, w tym Zatokę Pucką (10 400 ha) i część 

głębszych wód Zatoki Gdańskiej. Obszar obejmuje również łąki nadmorskie koło Osłonina i 

Rewy. Jest to ostoja ptasia rangi europejskiej. Występuje co najmniej 23 gatunki ptaków z 

Załącznika I Dyrektywy Ptasiej, 7 gatunków z Polskiej Czerwonej Księgi (PCK). Przedmiotami 

ochrony na obszarze ostoi jest łącznie 21 gatunków ptaków, z czego większość to populacje 

przelotne i migrujące na tym obszarze. Do ptaków lęgowych będących przedmiotem ochrony 

na terenie ostoi należy 9 gatunków: czapla siwa, sieweczka obrożna, mewa srebrzysta, 

nurogęś, szlachtar, pliszka cytrynowa, rybitwy – białoczelna, rzeczna i czubata oraz ohar (SDF 

obszaru – aktualizacja 2017-02). 

W granicach ostoi gniazduje powyżej 1% populacji krajowej biegusa zmiennego (PCK), 

sieweczka obrożna (PCK) osiąga liczebność do 1% populacji krajowej. W okresie wędrówek 

występuje co najmniej 1% populacji szlaku wędrówkowego perkoza dwuczubego, perkoza 

rogatego, czernicy. Stosunkowo duże koncetracje osiągają: łabędź krzykliwy, łęczak, biegus 

krzywodzioby, biegus zmienny, brodziec śniady, głowienka, kamusznik, kulik mniejszy, kulik 

wielki, ostrygojad, czajka, siewnica, sieweczka obrożna i szlamnik. 

W okresie zimy występuje co najmniej 1% populacji szlaku wędrówkowego 

następujących gatunków ptaków: bielaczek, czernica, gągoł, nurogeś, ogorzałka, perkoz 

dwuczuby; stosunkowo duże koncentracje osiąga łabędź niemy; ptaki wodno-błotne znacznie 

przekraczają koncentracje 20 000 osobników. 

Rezerwat przyrody „Słone Łąki” 

Rezerwat położony jest w niewielkiej odległości od granic planu (ok. 100 m). Jego 

powierzchnia wynosi 27,72 ha, obejmując pas wybrzeża Zatoki Puckiej pomiędzy 

Władysławowem i Swarzewem. Celem ochrony jest tu zachowanie łąk halofilnych, rzadkich 
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gatunków roślin słonolubnych i siedlisk cennych gatunków ptaków. Do najcenniejszych 

gatunków flory występujących w rezerwacie należy jarnik solniskowy (jedyne współczesne 

stanowisko na Pomorzu Gdańskim), centuria nadbrzeżna, ostrzew spłaszczony, ostrzew rudy 

i babka nadmorska. W rezerwacie i przyległej do niego Zatoce Puckiej występuje wiele 

gatunków ptaków wodnych. 

Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk  Kaszubskie Klify PLH220072 

Obszar o powierzchni 227,61 ha obejmuje 9-kilometrowy odcinek brzegu klifowego Kępy 

Swarzewskiej, rozciągający się od Władysławowa do Jastrzębiej Góry. W granicach obszaru 

znajdują się także fragmenty wierzchowiny kępy wraz z rozcięciami erozyjnymi (Wąwóz 

Chłapowski, Łebski Żleb, Lisi Jar, Strondowy Jar) oraz teren plaży. Obszar wyróżnia się 

doskonałym stopniem reprezentatywności klifów na Wybrzeżu Bałtyku. Większość klifów ma 

charakter aktywny, porasta je roślinność pionierska, murawowa i zaroślowa. Na klifach 

występuje unikatowa, zależna od abrazji i czynników siedliskowych dynamiczna mozaika 

zbiorowisk pionierskich, murawowych, zaroślowych oraz leśnych – zarośla rokitnika, 

zbiorowiska wierzby iwy i osiki, zbiorowiska wierzby iwy i jarzębiny, a także żyzna i kwaśna 

buczyna niżowa. 

3.2. Walory krajobrazowe 

Przedmiotowy obszar nie jest zróżnicowany pod względem ukształtowania powierzchni. 

Obszar jest przekształcony, z cechami krajobrazu wyraźnie antropogenicznego (teren 

parkingu, pozbawiony roślinności i gleby). Brak tu naturalnych walorów krajobrazowych. 

Wpływ na zniekształcenie walorów krajobrazowych ma: 

 występowanie rozległego placu, ze sztuczną nawierzchnią szutrową, 

wykorzystywanego jako parking, z ograniczeniem powierzchni biologicznie czynnych 

jedynie do niewielkich fragmentów obrzeży 

 bezpośrednie sąsiedztwo linii kolejowej oraz drogi wojewódzkiej. 

3.3. Ochrona środowiska kulturowego 

Na terenie opracowania nie ma obiektów, które byłyby wpisane do rejestru zabytków 

województwa pomorskiego oraz obiektów wpisanych do gminnej ewidencji zabytków. 

Na terenie opracowania nie znajdują się żadne stanowiska archeologiczne ani dobra 

kultury współczesnej.  
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4. Diagnoza stanu środowiska 

4.1. Źródła i stan antropizacji środowiska przyrodniczego 

Aktualny stan środowiska na obszaru opracowania wynika z charakteru, długotrwałości 

i natężenia oddziaływań antropogenicznych oraz naturalnych uwarunkowań, takich jak 

odporność elementów środowiska i przebieg procesów w nim zachodzących.  

Jakość powietrza 

Ze względu na źródła ich powstawania, zanieczyszczenia powietrza powstające na 

obszarze opracowania można podzielić na: 

 komunikacyjne, 

 energetyczne. 

Stan zanieczyszczenia atmosfery wynika również z emisji pochodzącej ze źródeł położonych 

poza obszarem opracowania.  

 

Zanieczyszczenia komunikacyjne 

Głównym źródłem zanieczyszczeń powietrza na obszarze opracowania jest ruch 

komunikacyjny na drodze wojewódzkiej nr 216, stanowiącej główną arterię komunikacyjną 

między Władysławowem a Helem. Duże natężenie ruchu na tej drodze występuje zwłaszcza 

w sezonie letnim – wakacyjnym. Poza tym okresem natężenie ruchu a zatem także i emisja 

zanieczyszczeń komunikacyjnych są znacząco niższe. Podstawowymi zanieczyszczeniami 

komunikacyjnymi są tlenki azotu, dwutlenek siarki, tlenek węgla i węglowodory, a także sadze 

i pyły.  

W związku z bardzo dobrymi warunkami przewietrzania terenu, zanieczyszczenia 

komunikacyjne nie powodują istotnych uciążliwości w zakresie stanu powietrza 

atmosferycznego.   

Zanieczyszczenia energetyczne 

W niedalekim sąsiedztwie terenu opracowania znajduje się elektrociepłownia Energobaltic, 

która zaopatruje w ciepło część miasta Władysławowo. Nie stanowi ona znaczącego źródła 

zanieczyszczenia powietrza, ponieważ ciepło przekazywane do miejskiej sieci ciepłowniczej 

jest wytwarzane z gazu ziemnego, a sama elektrociepłownia spełnia określone dla niej 

standardy emisji substancji szkodliwych (tab. 1).  

 

Tab. 1. Emisja spalin z kotłów wodnych pomocniczo-szczytowych elektrociepłowni 

Energobaltic w stosunku do obowiązujących standardów emisyjnych, zgodnie z zapisami 

Rozp. Min. Środowiska z 7 listopada 2014 r. 

Rodzaj zanieczyszczenia 
 

Wyniki pomiarów emisji 
styczeń 2014 r. 

Maksymalna dopuszczalna 
emisja 

 [mg/mu
3] przy 3% O2 [mg/mu

3] przy 3% O2 

dwutlenek siarki ≤ 3 35 

dwutlenek azotu 167,15 300 

pył PM10 4,44 5 

Źródło: http://www.energobaltic.com.pl/37/ekologia/standardy_emisji 

 

Ponadto źródłami zanieczyszczeń energetycznych mogą być obiekty budowlane wyposażone 

w indywidualne źródła ciepła (położone głównie poza obszarem opracowania).  Powoduje to 

tzw. „emisję niską” zanieczyszczeń pochodzących ze spalania paliw energetycznych 



 15 

służących do ogrzewania budynków (olej opałowy, gaz, węgiel). Głównymi produktami 

spalania paliw energetycznych są dwutlenek węgla, dwutlenek siarki, dwutlenek azotu oraz 

pył. Emisja zanieczyszczeń energetycznych jest silnie zmienna w okresie roku. Duże jej 

nasilenie ma miejsce w okresie grzewczym – zimowym, co przekłada się na pogorszenie 

warunków aerosanitarnych w tym okresie. Do atmosfery wprowadzanych jest wtedy 

szacunkowo ok. 60 – 70 % wielkości rocznej emisji dwutlenku siarki SO2, dwutlenku azotu NO2 

i pyłu ogólnego.  

 

Obszar opracowania, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 2 sierpnia 2012 

r. w sprawie stref, w których dokonuje się oceny jakości powietrza (Dz.U. 2012, poz. 914), 

należy do strefy pomorskiej (PL2202). Dla wyznaczonej strefy wg Rocznej oceny jakości 

powietrza w województwie pomorskim za 2012 r., wydzielono klasy: 

 klasa A, jeżeli stężenia zanieczyszczenia na terenie strefy nie przekraczają poziomów 

docelowych, 

 klasa C, jeżeli stężenia zanieczyszczeń na terenie strefy przekraczają poziomy 

docelowe,  

 klasa D1, jeżeli poziom stężeń ozonu nie przekracza poziomu celu długoterminowego, 

 klasa D2, jeżeli poziom stężeń ozonu przekracza poziom celu długoterminowego. 

 

Klasyfikację strefy, z uwzględnieniem kryteriów określonych w celu ochrony zdrowia ludzi 

przedstawiono w tabeli poniżej. 

 

Tab. 2. Klasyfikacja obszaru strefy pomorskiej z uwzględnieniem kryteriów określonych w 
celu ochrony zdrowia. 

Obszar 

strefy 
Klasy dla poszczególnych zanieczyszczeń w obszarze strefy 

Strefa 

pomorska 

SO3 NO2 PM10 Pb C6H6 CO As Cd Ni B(a)P O3 PM2,5 

A A C A A A A A A C A(D2) A 

Źródło: Roczna ocena jakości powietrza w województwie pomorskim za 2017 rok, Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Środowiska w Gdańsku, Gdańsk 2018. 

 

Klimat akustyczny 

Dopuszczalny poziom hałasu w środowisku - polskie wymagania prawne w zakresie ochrony 

środowiska przed hałasem odnoszą się osobno do dwóch pór doby, tj. pory dziennej i nocnej. 

Wartości dopuszczalnych poziomów dźwięku (równoważnych, oznaczanych LAeq) w 

środowisku, zarówno dla pory dziennej jak i nocnej sprecyzowane są w załączniku do 

Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 roku w sprawie dopuszczalnych 

poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. 2014 nr 0 poz. 112). Poziomy te odnoszą się do 

terenów wymagających ochrony przed hałasem. Czas uśredniania (wyznaczania czy pomiaru 

wartości poziomu LAeq) przyjęto w rozporządzeniu na 8 godzin dnia i 1 godzinę nocy dla 

hałasu emitowanego przez instalacje (hałas przemysłowy). 

Dla terenów wymagających intensywnej ochrony przed hałasem określane są najniższe 

poziomy dopuszczalne, natomiast dla terenów gdzie ochrona przed hałasem nie jest 

zagadnieniem krytycznym poziomy dopuszczalne są najwyższe. Przyjęta podstawa 

kategoryzacji terenów – jego funkcja urbanistyczna – jednoznacznie wskazuje na ścisłe 

związki między ochroną środowiska przed hałasem a zagospodarowaniem przestrzennym.  
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Na terenie planu nie występują aktualnie funkcje chronionych akustycznie – wymienione w 

załączniku 1 do w/w Rozporządzenia. W związku z tym przy obecnym stanie 

zagospodarowania nie obowiązują w/w standardy akustyczne.   

Na terenie opracowania wyróżnić można dwa podstawowe typy źródła emisji hałasu do 

środowiska: 

 hałas komunikacyjny, w tym drogowy,  

 hałas od pozostałych obiektów i działalności będącej źródłem hałasu. 

Na terenie opracowania za główne źródło hałasu należy uznać hałas komunikacyjny, 

pochodzący głównie z drogi wojewódzkiej nr 216, w mniejszym stopniu z linii kolejowej na Hel. 

Z uwagi na ograniczenia prędkości ruchu na odcinku drogi wojewódzkiej przylegającym do 

obszaru planu, przy natężeniach ruchu w sezonie letnim nie należy spodziewać się 

występowania przekroczeń dopuszczalnych norm hałasu. W pobliżu tej drogi hałas ten może 

być jednak odczuwalny.  

 
Tab. 3. Subiektywna skala uciążliwości hałasu komunikacyjnego. 

Wartości poziomu hałasu OCENA 

LAeq< 52 mała uciążliwość hałasu 

52 ≤ LAeq ≤ 62 średnia uciążliwość 

63 ≤ LAeq ≤ 70 duża uciążliwość 

LAeq > 70 bardzo duża uciążliwość 
Źródło: Kurpiewski A., Kucharski R. J., Pełka W., 1998, Wskazówki metodyczne opracowania planu 
akustycznego miasta średniej wielkości, Państwowa Inspekcja Ochrony Środowiska, Biblioteka 
Monitoringu Środowiska, Warszawa. 

 

Należy w tym miejscu zwrócić uwagę, że subiektywne poczucie hałasu mogące powodować 

uczucie zamęczania i dyskomfortu, kwalifikowane jako średnia uciążliwość (por. tab. 3) może 

pojawiać się już od natężenia powyżej 52dB/A, zatem niższego niż dopuszczalna norma dla 

hałasu komunikacyjnego, wynikająca z Zał. 1 do Rozporządzenia w sprawie dopuszczalnych 

poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. 2014 nr 0 poz. 112).  

Ze względu na stały wzrost liczby pojazdów oraz zwiększające się natężenie ich ruchu można 

przyjąć, że na terenie tym utrzymywać się będzie nieznaczna tendencja wzrostowa natężenia 

hałasu związanego z ruchem kołowym. 

Jakość wód powierzchniowych i podziemnych 

Na terenie opracowania nie występują naturalne elementy sieci hydrograficznej. Nie były 

w związku z tym prowadzone badania jakości wód powierzchniowych.  

Obszar opracowania położony jest w zlewni jednolitej części wód powierzchniowych 

(JCWP) PLCWIWB2, tj. zlewni wód przybrzeżnych - Półwysep Hel. Stan wód tej jednostki 

określony jest jako zły, głównie ze względu na niewłaściwy, słaby stan ekologiczny wód. 

Występuje zagrożenie nieosiągnięciem celów Ramowej Dyrektywy Wodnej. Od strony 

południowej do obszaru planu przylegają wody jednolitej części wód powierzchniowych 

(JCWP) TWIIWB2 – wód przejściowych – Zalew Pucki. Stan wód tej jednostki określony został 

również jako zły, głównie ze względu na niewłaściwy, słaby stan ekologiczny wód. Występuje 

zagrożenie nieosiągnięciem celów Ramowej Dyrektywy Wodnej. 

Obszar opracowania zlokalizowany jest w granicach jednolitej części wód podziemnych 

(JCWPd) PLGW240013. Stan wód podziemnych zarówno pod względem ilościowym jak i 

jakościowym określono jako dobry, niezagrożony. 
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4.2. Ocena odporności środowiska na obciążenie antropogeniczne oraz zdolności do 

regeneracji 

Teren opracowania jest w większości znacznie przekształcony przez człowieka i podlega stałej 

antropopresji, której przejawami są głównie ruch komunikacyjny, różne formy użytkowania 

turystyczno-rekreacyjnego. W granicach przedmiotu analizy, teren jest przede wszystkim pod 

presją urbanizacyjną, związaną z lokalizacją obiektów turystycznych i usługowych. 

Obszar opracowania charakteryzuje się stosunkowo niską odpornością środowiska na 

obciążenia antropogeniczne. Decydują o tym przede wszystkim: 

 podatność gleb i podłoża litologicznego na degradację i uruchomienie procesów erozji 

wiatrowej (niespoiste utwory piaszczyste); 

 zmiany w lokalnym obiegu wody przez ograniczenie infiltracji i wzrost spływu 

powierzchniowego (wprowadzenie sztucznych nawierzchni); 

 stosunkowo płytko zalegający poziom wód gruntowych, stwarzający możliwość łatwej 

migracji zanieczyszczeń z powierzchni do wód gruntowych; 

 znaczna powierzchnia infrastruktury drogowej, terenów usługowych i przemysłowych. 

Jednocześnie pod względem części zagrożeń naturogenicznych obszar ten cechuje brak 

zagrożenia ruchami masowymi1. Cała powierzchnia terenu zaliczana jest do obszarów 

szczególnego zagrożenia powodzią o prawdopodobieństwie wystąpienia raz na 100 lat.  

4.3. Wstępna prognoza zmian w przypadku braku realizacji planu 

 Zmiany w środowisku analizowanego terenu można prognozować na podstawie 

obserwowanych obecnie tendencji. Obecnie teren opracowania wykorzystywany jest jako 

parking ograniczony z jednej strony przebiegiem drogi wojewódzkiej, a od północy – linią 

kolejową. Nie występują tu zmiany charakteru aktualnego użytkowania gruntów i 

przekształcenia powierzchni ziemi, gleb oraz roślinności.  

W przypadku braku realizacji ustaleń projektu planu, obowiązywać będzie obecny plan 

miejscowy, w związku z tym przekształcenia środowiska w granicach obszaru opracowania 

sprowadzą się do utrzymania dotychczasowych, istotnych przekształceń elementów 

środowiska, związanych z funkcjonowaniem parkingu. Dalsze wykorzystanie terenu zgodnie z 

dotychczasowym przeznaczeniem nie przyczyni się zatem do zmian dotychczasowego stanu 

środowiska na przedmiotowym terenie.  

                                                 
1 zgodnie z opracowaniem PIG pt. „Inwentaryzacja osuwisk oraz zasady i kryteria wyznaczania obszarów 
predysponowanych do występowania i rozwoju ruchów masowych w Polsce Pozakarpackiej (Grabowski 2006). 
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5. Charakterystyka ustaleń projektu planu 

5.1. Powiązania z innymi dokumentami planistycznymi 

Na szczeblu planowania przestrzennego w gminie oceniany projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego realizuje ustalenia Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Władysławowo, przyjętego Uchwałą Rady 

Miejskiej we Władysławowie Nr XVII/302/2002 z dnia 30.01.2002r.  

Na szczeblu ponadlokalnym prowadzane do projektu planu ustalenia planistyczne 

powiązane są pośrednio z następującymi dokumentami: 

1) „Planem zagospodarowania przestrzennego województwa pomorskiego 2030”, 

uchwalonego przez Sejmik Województwa Pomorskiego uchwałą Nr 318/XXXX/16 Sejmiku 

Województwa Pomorskiego z dnia 29 grudnia 2016 r.), 

2) Programem Ochrony Środowiska Województwa Pomorskiego na lata 2013 – 2016 z 

perspektywą do roku 2020, 

3) Strategią Rozwoju Województwa Pomorskiego 2020, (Uchwała nr 458/XXII/12 Sejmiku 

Województwa Pomorskiego z dnia 24 września 2012 roku). Jest to podstawowy dokument 

strategiczny wytyczający kierunki rozwoju województwa pomorskiego aż do roku 2020. 

5.2. Ustalenia projektu planu 

Zasadniczym celem ocenianego projektu MPZP jest dopuszczenie lokalizacji planowanego 

obiektu hotelowego z usługami towarzyszącymi typu SPA, basen, gabinety odnowy, fitness.   

Ustalenia projektu planu wprowadzają następujące przeznaczenia terenów:  

U – teren zabudowy usługowej (z przeznaczeniem na hotel – teren 01.U), 

KP – teren parkingów. 

Ponadto plan sankcjonuje ustala przebieg infrastruktury drogowej na przedmiotowym 

obszarze wskazując teren 03.KX – teren publicznie dostępnego samorządowego ciągu 

pieszego.  

Według dotychczas obowiązującego planu (Uchwała nr V/46/2007 Rady Miejskiej 

Władysławowa z dnia 28 lutego 2007 r.) teren przeznaczony był  pod funkcję parkingu 

(oznaczenie KS) a północna część wzdłuż linii kolejowej stanowiła teren zamknięty (TZ).  

Ustalenia ocenianego projektu planu nie wpływają w sposób istotny na zmiany aktualnego 

zagospodarowania – nie prowadzą do przekształcenia terenów rolnych lub leśnych dotąd 

niezainwestowanych. Dopuszczenie funkcji usług hotelowych dotyczy terenów już 

przekształconych przez działalność człowieka, w większości pozbawionych szaty roślinnej i 

pokrywy glebowej, użytkowanych jako dotychczasowy parking.  

Z punktu widzenia najważniejszego celu planu, jakim jest ustalenie lokalizacji obiektu usług 

hotelarskich, najważniejsze zapisy zawarto w § 18 pkt. 1 projektu planu: 

3. Przeznaczenie terenu: teren zabudowy usługowej. 
1) teren 01.U przeznacza się pod:  

    a) hotel ze zintegrowanym z budynkiem zapleczem restauracyjno-wypoczynkowym oraz usługami 

towarzyszącymi, rozumianymi jako: SPA, gabinet odnowy biologicznej, basen, fitness, sale 
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konferencyjne, usługi związane z rekreacją, edukacją, sportem i kulturą, usługi handlowe o powierzchni 

sprzedaży maksymalnie do 50m2 każda, wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną; 

 

2) wyklucza się: pensjonaty, kempingi, domy wycieczkowe, schroniska młodzieżowe, schroniska, 

karawaningi,     pola biwakowe i namiotowe, domki turystyczne, itp.; 

3) wyklucza się usługi związane z funkcją obsługi komunikacji; 

4) dopuszcza się lokalizację, budowę, przebudowę, remont infrastruktury technicznej. 

 
4. Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:  
1) wszelkie obiekty i urządzenia towarzyszące obsłudze turystów, takie jak: lodówki, grille, wędzarnie,   
    lady sprzedażowe, itp. należy wbudować w obiekt usługowy; 
2) zakaz lokalizowania tymczasowych obiektów usługowo-handlowych – ustalenie nie dotyczy  
    okolicznościowych obiektów usługowo-handlowych; 
3) pozostałe zasady zgodnie z ustaleniami ogólnymi zawartymi w § 8 niniejszej uchwały.   
 
8. Zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu: 
1) linie zabudowy: 
    a) nieprzekraczalne linie zabudowy:  
        - 4 m. od granicy z terenem elementarnym 03.KX – jak na rysunku planu, 
        - 14 m. od granicy obszaru objętego planem miejscowym – jak na rysunku planu - co spełnia 
warunek odległości 20 m. od krawędzi jezdni znajdującej się poza obszarem objętym planem, zgodnie z 
przepisami odrębnymi, 
        - 14 m. od granicy obszaru objętego planem miejscowym – jak na rysunku planu – co spełnia 
warunek odległości 20 m. od osi skrajnego toru znajdującej się poza obszarem objętym planem, 
zgodnie z przepisami odrębnymi, 
        - 4 m. od granicy zachodniej obszaru objętego planem miejscowym – jak na rysunku planu;     
2) maksymalna wielkość powierzchni zabudowy w stosunku do powierzchni działki budowlanej: 40%; 
3) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do  
    powierzchni działki budowlanej: 30%; 
4) intensywność zabudowy – minimalna: 1,2;  maksymalna: 1,6;  
5) maksymalna wysokość zabudowy: 14 m, pod warunkiem zachowania ustaleń: 
    - powierzchnia rzutu najwyższej kondygnacji nadziemnej nie może przekroczyć 80% powierzchni 
rzutu  niższej kondygnacji nadziemnej licząc po zewnętrznym obrysie budynku (nie wliczając 
pomieszczeń technicznych jako najwyższej kondygnacji), 
    - najwyższą kondygnację nadziemną należy wycofać od strony drogi wojewódzkiej nr 216 (droga 
poza  granicami planu) o minimum 1,5m, 
    - maksymalnie 3 kondygnacje nadziemne; 
6) gabaryty pozostałych obiektów: maksymalna wysokość – 12 m.; 
7) kształt dachu: dach płaski; 
8) ustala się kolorystykę dachów projektowanej zabudowy w odcieniach czerwieni ceglanej, brązu, 
grafitu, czerni; 
9) minimalna powierzchnia nowo wydzielanych działek budowlanych: 4000 m2; 
10) pozostałe zasady zgodnie z ustaleniami ogólnymi zawartymi w § 11 niniejszej uchwały.  

Ustalenia tekstu planu nie odnoszą się w żaden sposób do kwestii technicznych i wykonawczych budowy 

planowanej inwestycji hotelowej, a także jego parametrów jeśli chodzi o liczbę miejsc noclegowych itp..  

Inne istotne ustalenia dotyczące zasad ochrony środowiska zawarte są w § 9 projektowanego dokumentu. 

Najistotniejsze z punktu widzenia niniejszej prognozy to: 

„(…) 
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1. Na terenie objętym planem występują obszary chronione na podstawie przepisów odrębnych o 

ochronie przyrody: 

1) Nadmorski Park Krajobrazowy – południowa część obszaru planu – zagospodarowanie zgodnie 

z przepisami odrębnymi; 

2) Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk „Zatoka Pucka i Półwysep Helski” PLH220032 – południowa 

część obszaru planu – zagospodarowanie zgodnie z przepisami odrębnymi;  

2. W przypadku realizacji nowych nasadzeń dobór zieleni winien odbywać się z uwzględnieniem 

miejscowych warunków klimatycznych oraz cech podłoża gruntowego.  

3. Realizując ustalenia planu należy zapewnić ochronę dziko występujących roślin, zwierząt i grzybów 

oraz ich siedlisk zgodnie z przepisami odrębnymi o ochronie przyrody.  

4. W zakresie oddziaływania hałasu i wibracji obwiązuje:  

1) w pomieszczeniach przeznaczonych na pobyt ludzi znajdujących się w uciążliwościach 

akustycznych zastosowanie zabezpieczeń akustycznych doprowadzających poziom hałasu do 

wartości zgodnych z obowiązującymi normami. 
5. w przypadku zastosowania w najwyższej kondygnacji szkła, należy stosować najnowsze technologie 

zmniejszające ryzyko kolizji z ptakami. 

 

Zapisy projektu planu w zakresie zasad ochrony ładu przestrzennego i przestrzeni publicznych 

sformułowane zostały w  § 8 ocenianego dokumentu. Do najważniejszych ustaleń należy:  

(…) 

1. W zakresie dostosowania form zabudowy do istniejącego zagospodarowania oraz w zakresie 
kolorystyki, ustala się: 

1) wykończenie elewacji z materiałów o charakterze mineralnym lub naturalnym, np. tynk, cegła, 

drewno, szkło, kamień, beton architektoniczny, wyklucza się stosowanie jaskrawych kolorów; 

2) dopuszcza się wykończenie 5% elewacji z blachy; 

3) w akcentach architektonicznych dopuszcza się użycie blachy;  

4) elewacje budynków, a także posadzki i nawierzchnie, należy wykonać z zachowaniem wysokich 

standardów estetycznych w zakresie stosowanej kolorystyki, materiału, detalu itp. 

5) zakazuje się oświetlania budynków i terenu światłem o jaskrawych barwach oraz dużym 

natężeniu, a także punktowego oświetlenia skierowanego na ściany budynku lub oświetlenia 

skierowanego pod kątem kierującym strumień światła w kierunku otwartej przestrzeni nad obszarem 

objętym planem. 

2. Na całym obszarze objętym planem zakazuje się lokalizacji tymczasowych obiektów budowlanych, 
zakaz nie dotyczy tymczasowych obiektów usługowo-handlowych, dla których obowiązują ustalenia 
zawarte w Rozdziale 3. Ustalenia szczegółowe - Karty terenu.  

3. Na obszarze objętym planem przestrzeń publiczną stanowią: 
1) teren publicznie dostępnego samorządowego ciągu pieszego oznaczony w planie jako 03.KX, 
2) parking ogólnodostępny oznaczony w planie jako 02.KP. 

4. W obrębie przestrzeni publicznej obowiązuje: 
1) aranżowanie przestrzeni publicznych w sposób zapewniający warunki publicznej aktywności, 
m.in. poprzez czytelną organizację ciągów pieszych i placów; wyposażanie przestrzeni w zieleń 
urządzoną, zapewnienie odpowiedniego oświetlenia przestrzeni, itp.; 
2) zagospodarowanie bez barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych. 
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6.  Analiza oddziaływań wynikających z realizacji ustaleń projektu planu na 
środowisko 

6.1. Zmiany przeznaczenia terenu i spodziewane skutki środowiskowe 

Zasadniczą zmianą sposobu zagospodarowania terenu wynikającą z realizacji projektu planu 

w stosunku do aktualnego zagospodarowania będzie:  

 lokalizacja obiektu hotelowego wraz z usługami towarzyszącymi (SPA, basen) na 

terenie elementarnym 01.U, na terenie aktualnie wykorzystywanym jako parking 

(zgodnie z funkcją wyznaczoną w dotychczas obowiązującym planie miejscowym). 

Ustalenia dotyczące zagospodarowania tego terenu będą dotyczyły powierzchni 

przekształconych antropogenicznie, por. fot. poniżej).    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. 1. Teren obecnego parkingu objęty miejscowym planem zagospodarowania. Na 

pierwszym planie linia kolejowa (poza granicą planu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. 2. Powierzchnia aktualnego parkingu, w głębi zadrzewienie z topolą kanadyjską przy 

zachodniej granicy terenu.  
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Łącznie w wyniku realizacji ustaleń planu pod nowe funkcje (hotel i parking) zostanie 

przeznaczony dotychczasowy teren parkingu oraz niewielkie powierzchnie w jego otoczeniu 

(głównie we wschodniej części – teren 02.KP) o łącznej powierzchni ok. 5 810 m2 (0,58) ha.  

Planowane zmiany przeznaczenia dotyczą w większości terenu obecnego parkingu. 

Zajmowany teren pokryty dotąd zielenią szacować można na ok. 1000 m2. 

Plan wprowadza jednocześnie szereg zapisów dotyczących uszczegółowienia zasad 

zagospodarowania w zakresie wskaźników urbanistycznych, dotyczących intensywności 

zabudowy, a także formy i kolorystyki obiektów.  

W pierwszej wersji projektu planu powierzchnia dopuszczalnej zabudowy obiektu 

hotelowego w rzucie poziomym (na podstawie wskaźnika powierzchni zabudowy) wynosić 

mogła do 1 760 m2. Przyjęty wskaźnik intensywności zabudowy (maksymalnie 2,0), pozwalał 

na budowę obiektu o łącznej powierzchni wszystkich kondygnacji = 8 800 m2. W praktyce 

oznaczało to możliwość budowy obiektu o 5 lub nawet 6 kondygnacjach, wysokości do 17 m. 

Zgodnie z zaleceniami minimalizującymi wpływ projektu planu na środowisko2 

(ograniczenie maksymalnej wysokości zabudowy do poziomu koron drzew w otoczeniu 

obiektu, zmniejszenia wskaźnika intensywności zabudowy) w aktualnej wersji projektu 

parametry urbanistyczne zostały obniżone. Obecnie przyjęty wskaźnik intensywności 

zabudowy (maksymalnie 1,6), pozwalał na budowę obiektu o łącznej powierzchni wszystkich 

kondygnacji = 7 040 m2. W praktyce oznaczało to możliwość budowy obiektu o 4 

kondygnacjach, wysokości do 14 m. 

Dodatkowo pojawiły się zapisy zmniejszające możliwe negatywne oddziaływanie 

projektu planu na ptaki, takie jak : 

- zakazuje się oświetlania budynków i terenu światłem o jaskrawych barwach oraz dużym 

natężeniu, a także punktowego oświetlenia skierowanego na ściany budynku lub oświetlenia 

skierowanego pod kątem kierującym strumień światła w kierunku otwartej przestrzeni nad 

obszarem objętym planem. 

- w przypadku zastosowania w najwyższej kondygnacji szkła, należy stosować najnowsze 

technologie zmniejszające ryzyko kolizji z ptakami. 

Realizacja ustaleń planu w zakresie przeznaczenia pod zabudowę dotychczasowych terenów 

niezainwestowanych będzie miała wpływ na większość elementów środowiska 

przyrodniczego. Można tutaj zidentyfikować następujące oddziaływania bezpośrednie: 

 zmiana dotychczasowego sposobu wykorzystania  gruntów, 

 niewielkie zniszczenie i zmiany aktualnej roślinności,  

 powstanie niewielkich nowych powierzchni o utrudnionej infiltracji wód opadowych, 

 wprowadzenie nowych obiektów budowlanych - zabudowy kubaturowej, 

 zmianę krajobrazu. 

Pośrednimi skutkami realizacji zamierzonych w planie przekształceń będą m.in: 

 potencjalne zwiększenie emisji zanieczyszczeń powietrza;  

 zwiększony pobór wód podziemnych; 

 zwiększenie odprowadzania ścieków komunalnych z nowego obiektu hotelowego, 

 nieznaczny wzrost emisji i uciążliwości hałasu oraz potencjalnie - emisji zanieczyszczeń 

powietrza. 

                                                 
2 określonych w stosunku do planu w poprzedniej wersji prognozy 
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6.2. Wpływ na powierzchnię ziemi i gleby 

Na etapie inwestycyjnym na powierzchni przeznaczonej pod planowany obiekt 

hotelowy ulegnie niewielkiej zmianie struktura i układ przypowierzchniowych warstw 

litologicznych. Należy zwrócić uwagę, że  powierzchnia ziemi i gleby na terenie 01.U zostały 

już przekształcone (aktualny parking).  

W związku z brakiem pokrywy glebowej na większości omawianej powierzchni nie 

wystąpią oddziaływania na gleby. Ich zniszczenie zostanie ograniczone jedynie do wschodnich 

skrajów terenu (obszar parkingu 02.KP).  Pokrywa glebowa na terenie niezabudowanym 

zostanie odtworzona (etap użytkowania, poinwestycyjny). Gleby, które powstaną na terenach 

otaczających zabudowę hotelu będą typowe dla terenów zurbanizowanych (tzw. urbisole) lub 

zagospodarowanej zieleni (hortisole).  

Zapisy planu ograniczają wystąpienie tego typu przekształceń poprzez ustalenie 

wskaźnika powierzchni biologicznie czynnej, której udział na terenach usług hotelowych (01.U) 

ma wynosić minimum 30%. Oznacza to konieczność stworzenia terenów zieleni urządzonej 

(lub innych pokrycia terenu zaliczanego do powierzchni biologicznie czynnych) o powierzchni 

minimum 1 320 m2.  

W fazie użytkowania nie będą występowały istotne oddziaływania na powierzchnię 

ziemi i gleby. 

6.3. Wpływ na wody powierzchniowe i podziemne 

Niezbędnym elementem zapewniającym ochronę jakości wód powierzchniowych i 

podziemnych jest odpowiednia gospodarka wodno – ściekowa na terenach wskazanych pod 

zainwestowanie. Ustalenie planu w sposób odpowiedni regulują te kwestie poprzez ustalenie 

obowiązkowego odprowadzania ścieków bytowych do sieci kanalizacyjnej. Zwiększenie ilości 

ścieków z nowych źródeł (zabudowa na terenie planu) nie wpłynie negatywnie na stan wód 

powierzchniowych i podziemnych.  

 Realizacja ustaleń projektu planu może potencjalnie oddziaływać na stan wód 

powierzchniowych i podziemnych jedynie pośrednio, głównie poprzez: 

 zwiększenie spływu powierzchniowego,  

 zwiększenie spływu zanieczyszczeń odprowadzanych do wód powierzchniowych i 

infiltrujących do wód podziemnych, 

 zmniejszenie infiltracji i retencji gruntowej oraz zasilania wód podziemnych, 

 zwiększenie poboru wód podziemnych, 

W związku z aktualnym pokryciem terenu nawierzchniami sztucznymi o charakterze 

półprzepuszczalnym (trylinka) należy przewidywać, że powstanie obiektu hotelowego, w 

otoczeniu powierzchni biologicznie czynnych (zieleń urządzona) nie wpłynie na zmiany 

warunków hydrologicznych, spływu powierzchniowego i alimentacji wód podziemnych.    

Zapisy planu ograniczają wystąpienie zmian hydrologicznych poprzez wskaźnik 

powierzchni biologicznie czynnej, której udział na terenie lokalizacji hotelu (01U) określony jest 

na 30%. W praktyce oznacza to konieczność wprowadzenia powierzchni biologicznie czynnej, 

zajmującej minimum 1 320 m2. Jest to wielkość porównywalna z aktualnie zajmowaną przez 

grunty nie pokryte sztuczną nawierzchnią na tym terenie. W związku z tym nie przewiduje się 

zwiększenia spływu powierzchniowego, jak również wzrostu zanieczyszczenia wód 

opadowych.  
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Należy zatem uznać, że nie nastąpi negatywny wpływ na wody powierzchniowe i 

podziemne, a tym samym osiągnięcie celów środowiskowych założonych w aktualizacji Planu 

Gospodarowania Wodami na obszarze dorzecza Wisły3 (cele środowiskowe Ramowej 

Dyrektywy Wodnej).   

6.4. Oddziaływanie na szatę roślinną 

Wpływ  realizacji ustaleń projektu planu w zakresie oddziaływania na szatę roślinną będzie 

niewielki ze względu na jej brak na przeważającej powierzchni obszaru opracowania. 

Oddziaływania na szatę roślinną przejawią się poprzez:  

 prawdopodobną wycinkę roślinności wysokiej i czasową likwidację roślinności 

ruderalnej o niskich walorach przyrodniczych na obrzeżach obszaru (lokalne 

zadrzewienia, zbiorowiska ruderalne – niewielkie powierzchnie przy wschodniej i 

zachodniej granicy) – głównie na terenie 02.KP. 

Wziąwszy pod uwagę aktualny stan zainwestowania analizowanego terenu oddziaływania te 

w większości nie będą wiązać się znaczącym przekształceniem roślinności. Większość działań 

inwestycyjnych realizowana będzie na powierzchniach pozbawionych całkowicie roślinności, 

pokrytych sztuczną nawierzchnią. Do niewielkiej utraty walorów biocenotycznych dojdzie 

jedynie w wyniku zajęcia części zadrzewień i zbiorowisk ruderalnych w zachodniej i wschodniej 

części terenu. Obejmują one powierzchnię ok. 0,1 ha (1000 m2), głównie w obrębie terenu 

02.KP. Nie przedstawiają one walorów przyrodniczych.  

Budowa planowanego obiektu hotelowego przyczyni się najprawdopodobniej do 

eliminacji z powierzchni 2 egzemplarzy rokitnika zwyczajnego (częściowa ochrona 

gatunkowa). Występuje on tu jednak na siedliskach wyraźnie antropogenicznych i pochodzi 

prawdopodobnie z nasadzeń.  

Realizacja ustaleń planu nie spowoduje zniszczenia siedlisk przyrodniczych lub siedlisk 

gatunków flory objętych Dyrektywą Siedliskową i stanowiących przedmiot ochrony obszaru 

Natura 2000 Zatoka Pucka i Półwysep Helski. Siedliska przyrodnicze lub siedliska gatunków 

roślin będące przedmiotem ochrony nie zostały stwierdzone na rozpatrywanym obszarze 

planu. 

Należy stwierdzić, że realizacja ustaleń projektu planu nie spowoduje negatywnego 

oddziaływania na cenne i chronione siedliska roślin i gatunki flory, w tym siedliska i gatunki 

wymagające ochrony w postaci obszarów Natura 2000.  

Należy zatem stwierdzić, że realizacja ustaleń planowanego dokumentu nie wpłynie znacząco 

negatywnie na szatę roślinną.  

6.5. Oddziaływanie na faunę 

Realizacja ustaleń projektu planu w zdecydowanej większości nie będzie się wiązać ze 

zmianą występujących tu aktualnie biotopów. W większości występują tu tereny bardzo silnie 

przekształcone, nie stanowiące siedlisk dla fauny, pozostające jednocześnie w silnej izolacji 

przestrzennej, w związku z charakterem otoczenia (por. rozdz. 2.3), co dodatkowo wpływa na 

ubogi skład gatunkowy fauny.  

                                                 
3 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na 

obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. 2016, poz. 1911) 
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Nieznaczne oddziaływania na zwierzęta - głównie przedstawicieli drobnej awifauny 

wystąpić mogą jedynie na etapie realizacji inwestycji. Będą to oddziaływania krótkotrwałe i 

przemijające, polegające głównie na przepłaszaniu z terenu prowadzonych prac i w 

najbliższym otoczeniu. Wpływ przepłaszania na ptaki z uwagi na niewielki zasięg 

oddziaływania (odległość do ok. 20 m), brak siedlisk lęgowych i krótki okres trwania prac 

można uznać za całkowicie pomijalny.   

Na etapie funkcjonowania planowanego obiektu hotelowego rozważyć należy możliwe 

oddziaływania na korytarz migracyjny ptaków.  Teren objęty przedmiotowym planem znajduje 

się w obrębie dużego korytarza migracyjnego ptaków. Jest to Nadmorski korytarz ekologiczny 

rangi ponadregionalnej, uwzględniony m.in. w aktualnym planie zagospodarowania 

województwa i wskazany w opracowaniu „Koncepcja sieci ekologicznej województwa 

pomorskiego dla potrzeb planowania przestrzennego” (Pomorskie Biuro Planowania 

Regionalnego, 2014). Korytarz ciągnie się pasem zmiennej szerokości (do maksymalnie 12 

km w rejonie jez. Łebsko) przez cały pas wybrzeża Morza Bałtyckiego aż po Cypel Helski. 

Intensywne przemieszczenia ptaków w okresie wiosny i jesieni występują wzdłuż całego 

Półwyspu Helskiego, jak również w kierunku południowym wzdłuż brzegu Zatoki Puckiej. 

Korytarz w rejonie Władysławowa jest nieciągły. Zainwestowanie terenu powoduje jego 

przerwanie i osłabienie migracji nad terenami zabudowy. Ponownie korytarz biegnie dalej na 

wschód od Władysławowa („Koncepcja sieci ekologicznej województwa pomorskiego dla 

potrzeb planowania przestrzennego”, Pomorskie Biuro Planowania Regionalnego, 2014).  

Zgodnie z ustaleniami projektu planu na przedmiotowym obszarze dopuszcza się lokalizację 

obiektu hotelowego o wysokości do 14 m.  

W związku z przerwaniem ciągłości korytarza na terenie Władysławowa nie przewiduje 

się istotnego wpływu realizacji ustaleń planu w zakresie lokalizacji obiektu hotelowego na 

zakłócenie migracji, śmiertelność ptaków w wyniku kolizji. Potwierdza to brak zgłoszeń 

obserwacji kolizji i śmiertelności ptaków z przeszkodami wysokościowymi na terenie 

Władysławowa – wieża latarni morskiej, czy też kominy elektrociepłowni „Energobaltic”, 

położonej niedaleko obszaru opracowania (informacje uzyskane w dyrekcji Nadmorskiego 

Parku Krajobrazowego). W konsekwencji nie przewiduje się możliwości zakłócenia 

funkcjonowania Nadmorskiego korytarza ekologicznego. 

Ze względu na zmniejszenie wysokości zabudowy z 17 m do 14 m, a więc do wysokości 

koron drzew w otoczeniu oraz zastosowanych zapisów w projekcie planu odnośnie przeszkleń 

i oświetlenia budynku i terenu, nie przewiduje się zakłóceń w funkcjonowaniu Nadmorskiego 

korytarza ekologicznego.   

Ponadto na etapie projektu budowlanego należy przyjąć odpowiednie rozwiązania 

minimalizujące możliwość potencjalnej kolizji ptaków z obiektem. Powinny one dotyczyć 

zwłaszcza: 

 ograniczenia stosowania dużych powierzchni przeszklonych, lub ich odpowiedniego 

oznakowania zapobiegającego kolizjom, 

 odpowiedniego oświetlenia budynku.   

Realizacja planowanego obiektu nie wpłynie na siedliska i gatunki fauny będące 

przedmiotem ochrony w granicach obszarów OSO Zatoka Pucka oraz SOO Zatoka Pucka i 

Półwysep Helski. Nie zostały one stwierdzone w granicach przedmiotowego planu, nie 

występują tu także odpowiednie dla nich biotopy.  
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6.6. Wpływ na klimat lokalny  

Realizacja ustaleń projektu planu nie wpłynie w żaden sposób na klimat lokalny. 

Zmiana powierzchni czynnej, odpowiedzialnej za kształtowanie miejscowych warunków 

termiczno-wilgotnościowych, będzie nieznaczna w stosunku do stanu aktualnego (plac z płyt 

betonowych). Niewielkiemu ograniczeniu w najbliższym otoczeniu budynku ulegnie 

intensywność wiatru.  

6.7. Wpływ na zanieczyszczenie powietrza  

Wprowadzenie terenu usług turystyki (funkcje hotelowe) wraz z usługami 

towarzyszącymi (SPA, basen) może potencjalnie mieć nieznaczny wpływ na stan 

aerosanitarny obszaru opracowania. W sezonie grzewczym może dojść do zwiększenia emisji 

głównie tlenków węgla oraz pyłów. Generalnie zapisy planu (§ 19 pkt. 12 - 9) projektu planu) 

minimalizują potencjalny wpływ na zanieczyszczenie powietrza atmosferycznego poprzez 

podłączenie do sieci ciepłowniczej (nieznaczne zwiększenie emisji poza terenem planu w 

warunkach dobrej dyspersji zanieczyszczeń w atmosferze) lub nakaz stosowania 

niskoemisyjnych źródeł ciepła (główny czynnik związany z tzw. „niską” emisją 

zanieczyszczeń). Zanieczyszczenia powietrza z emisji niskiej, zwłaszcza pyłowe, będą 

częściowo redukowane poprzez powierzchnie biologicznie czynne i zieleń przewidziane 

ustaleniami planu. Należy zauważyć, że obecnie teren opracowania wykorzystywany jest na 

parking i leży pomiędzy drogą wojewódzką a linią kolejową w związku z tym należy uznać, że 

potencjalny wpływ ustaleń planu w zakresie lokalizacji obiektu hotelowego oraz parkingu na 

zanieczyszczenie powietrza będzie nieznaczny.   

6.8. Wpływ na klimat akustyczny  

Realizacja obiektu hotelowego przyczyni się w niewielkim stopniu do zmiany 

aktualnego klimatu akustycznego. Krótkotrwała i przemijająca emisja hałasu będzie miała 

miejsce na etapie budowy. Po jej zakończeniu powstaną nowe źródła hałasu, jednak o 

niewielkiej uciążliwości. Zwiększenie ruchu komunikacyjnego na drogach dojazdowych nie 

wpłynie istotnie na aktualny klimat akustyczny w granicach planu, kształtowany w głównej 

mierze przez oddziaływanie ruchu komunikacyjnego drogi wojewódzkiej nr 216. Należy uznać, 

że potencjalny wpływ realizacji ustaleń analizowanego projektu planu na klimat akustyczny 

będzie nieznaczny. 

6.9. Oddziaływania w zakresie pól elektromagnetycznych  

Projektowany dokument nie wprowadza nowych obiektów lub elementów infrastruktury 

będących źródłami promieniowania elektromagnetycznego. Realizacja ustaleń planu nie 

spowoduje zatem wystąpienia emisji pól elektromagnetycznych, mogących mieć wpływ na 

zdrowie i życie mieszkańców.  

6.10. Wpływ na warunki życia człowieka 

Tereny usług turystycznych (hotelarskich) 01.U zlokalizowany jest w bezpośrednim 

sąsiedztwie drogi wojewódzkiej oraz linii kolejowej Władysławowo – Hel. Może to powodować 

występowanie uciążliwości związanych z hałasem drogowym na fragmentach tych terenów, 

położonych najbliżej drogi. W zakresie minimalizacji tych oddziaływań możliwe jest 

zaplanowanie w projekcie wykonawczym odpowiednich rozwiązań technologicznych 

(wygłuszenie pomieszczeń, odpowiednia stolarka okienna). 
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 Realizacja ustaleń projektu zmiany planu nie wpłynie negatywnie na warunki życia i 

zdrowie mieszkańców w otoczeniu obiektu hotelowego. W sąsiedztwie występują tereny 

usługowe, brak jest zabudowy podlegającej ochronie akustycznej. Specyfika obiektu 

hotelowego z funkcją SPA z założenia nie powoduje uciążliwości, mogących mieć negatywny 

wpływ na warunki życia i odpoczynku zarówno mieszkańców jak i turystów.   

Należy liczyć się z ograniczeniem liczby miejsc parkingowych na dotychczasowym 

parkingu zlokalizowanym na terenie planu. Ograniczy to dostępność terenów plaży i lasów na 

obrzeżach Władysławowa dla osób zmotoryzowanych. 

6.11. Oddziaływanie na krajobraz 

Realizacja ustaleń projektu planu spowoduje trwałą zmianę dotychczasowej, fizjonomii 

krajobrazu terenu objętego planem. Aktualnie krajobraz tego obszaru nie przedstawia 

istotnych walorów - został już przekształcony w wyniku lokalizacji parkingu (sztuczna 

nawierzchnia betonowa, zniszczenie roślinności). Zmiany fizjonomii  krajobrazu, wynikające z 

realizacji ustaleń projektu planu,  związane będą z powstaniem nowej zabudowy kubaturowej 

– obiektu hotelowego (teren 01.U). Podstawowe parametry tego obiektu, oszacowane na 

podstawie wskaźników urbanistycznych określonych w § 19 pkt. 8 projektu planu, są 

następujące: 

 powierzchnia zabudowy (w rzucie poziomym) -  do 1 760 m2 (40% powierzchni działki), 

 łączna powierzchnia wszystkich kondygnacji – do  7 040 m2 (intensywność zabudowy 

max. 1,6).  

 wysokość zabudowy – do 14 m (w praktyce oznacza to możliwość budowy obiektu o 4 

kondygnacjach).  

Teren planowanego hotelu przylega od strony wschodniej i północnej do lasów na Mierzei 

Helskiej. Od strony zachodniej nawiązaniem urbanistycznym, jeśli chodzi o zabudowę, są 

istniejące obiekty usługowe (stacja paliw i sklep „Biedronka”).  

Należy uznać, że planowany obiekt hotelowy o określonych wyżej parametrach nie nawiązuje 

do istniejącej w otoczeniu zabudowy pod względem parametrów wysokościowych (wysokość, 

liczba kondygnacji). Jednak po zmianie wskaźnika wysokości z 17 m na 14 m obiekt 

wysokością nie będzie górować nad terenami leśnymi w jego otoczeniu. Wysokość drzew na 

terenach leśnych można szacować na ok. 12-15 m.  

Ocenia się, że obiekt o ograniczonych w aktualnej wersji projektu planu maksymalnych  

gabarytach nie będzie stanowił istotnej dominanty krajobrazowej i nie wpłynie znacząco 

negatywnie  na krajobraz Nadmorskiego Parku Krajobrazowego. 

Ustalenia projektu planu w zakresie powierzchni biologicznie czynnej na terenie 01.U w 

wysokości 30% (t.j. powierzchnię minimum 1 320 m2) wpłynie na pewną harmonizację obiektu 

hotelowego z otoczeniem i ograniczenie wpływu na krajobraz.  

W projekcie dokumentu ustalono również wytyczne dotyczące dopuszczalnych form, 

wielkości, kolorystyki i materiałów dla planowanego obiektu hotelowego. Należy uznać, że 

ustalenia dokumentu w tym zakresie są wystarczające dla zapewnienia odpowiedniego ładu 

przestrzennego i estetyki i ograniczać oddziaływanie obiektu na walory estetyczne i 

krajobrazowe. 
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6.12. Wpływ na środowisko kulturowe 

Na terenie objętym planem nie występują obiekty środowiska kulturowego, w tym podlegające 

ochronie. Nie przewiduje się wystąpienia oddziaływania na środowisko kulturowe.   

6.13. Wpływ na wzrost presji turystycznej i jego potencjalne skutki 

Aktualna presja turystyczno-rekreacyjna na teren planu i jego otoczenie jest typowa dla 

obszarów nadmorskich o wyraźnie sezonowej specyfice wykorzystania. Zdecydowana 

większość ruchu turystycznego, czy ogólnie wypoczynkowego, koncentruje się na obszarze 

plaży – po północnej stronie rozpatrywanego obszaru (od strony otwartego morza). 

Komunikację zapewniają tu dwa wejścia na plażę, z których zasadnicze znaczenie dla obsługi 

ruchu rekreantów ma wejście nr 2 znajdujące się bezpośrednio przy terenie planu. Jak 

wynikają bezpośrednie obserwacje wejście to użytkowane jest głównie przez plażowiczów, 

natomiast wejście po stronie zachodniej (od portu we Władysławowie) również przez 

widnsurferów.   

Zdecydowanie mniejsze znaczenie ma presja wynikająca z wycieczek pieszych (w tym nordic 

walking) i rowerowych. Odbywa się ona w dużej mierze od strony aktualnego parkingu poprzez 

ścieżki na obszarze leśnym. Jak wykazuje praktyka wśród tej grupy użytkowników nie są 

rozpowszechnione zachowania związane ze schodzeniem ze szlaków przemieszczeń i 

wywoływaniem presji na tereny przyległe. Ich przemieszczanie w zdecydowanej większości 

ma charakter skoncentrowany, liniowy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rys. 3. Istniejące i przewidywane drogi przemieszczeń turystów na obszarze planu i w jego 

otoczeniu.  
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Planowany obiekt hotelowy na terenie 01.U będzie obiektem oferującym gościom możliwie 

pełen pakiet usług. W ich zakres mają wejść (wg ustaleń projektowanego dokumentu): 

zaplecze restauracyjno-wypoczynkowe oraz SPA, gabinet odnowy biologicznej, basen, 

fitness, sale konferencyjne, usługi związane z rekreacją, edukacją, sportem i kulturą, usługi 

handlowe. Zamysłem takiego obiektu jest zapewnienie gościom możliwe pełnego pakietu 

usług na miejscu bez konieczności przemieszczania się. Zapewnia to inwestorowi dodatkowe 

przychody także w sytuacji wystąpienia złych warunków pogodowych. Należy zatem założyć, 

że większość korzystających z hotelu, będzie korzystać z usług na miejscu (w obiekcie), a 

przemieszczania na zewnątrz będą dotyczyć w zdecydowanej większości typowych dla strefy 

nadmorskiej przemieszczeń pomiędzy miejscem zakwaterowania a plażą. Zdecydowana 

większość presji turystycznej wynikającej z funkcjonowania hotelu będzie ukierunkowana i 

kanalizowana poprzez wejście na plażę nr 2 znajdujące się bezpośrednio przy terenie planu. 

Część turystów może korzystać także z wejścia położonego na wschód od obiektu (rys. 3). W 

związku z tym, że wejście po stronie zachodniej znajduje się blisko portu nie przewiduje się 

przemieszczania się dużej liczby korzystających z hotelu tą drogą.  

Podsumowując należy zaznaczyć, że wyznaczona w planie lokalizacja hotelu cechuje się: 

 istnieniem wyznaczonego wejścia na plażę (wejście nr 2) w bezpośrednim sąsiedztwie 

planowanego obiektu; 

 wyznaczeniem w planie ciągu pieszego doprowadzającego do tego wejścia; 

 odpowiednim skanalizowaniem ruchu na terenach wydmowych na zapleczu plaży 

(ogrodzenie terenów wydmowych i częściowo leśnych, oznakowanie i tablice zakazu 

wstępu na wydmy); 

 zmniejszeniem powierzchni parkingu ogólnodostępnego z około 100 miejsc do 30 

miejsc postojowych, co ogranicza presję ze strony niekontrolowanych (nie będących 

gośćmi hotelu) turystów.  

W związku z tym nie przewiduje się wzrostu presji turystycznej na tereny leśne i wydmowe 

znajdujące się w otoczeniu planowanego obiektu. Jednocześnie zmniejszenie 

ogólnodostępnych miejsc parkingowych poprzez zajęcie przez hotel aktualnego placu 

parkingowego, wpłynąć może na zmniejszenie liczby rekreantów spoza  przyszłego obiektu 

hotelowego, korzystających z wejścia na plażę nr 2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. 3. Istniejące wejście na plażę nr 2 w bezpośrednim sąsiedztwie terenu 01.U. 
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Fot. 4. Urządzenie wejścia na plażę nr 2 – ogrodzenie wału wydmowego.  

 

Ocenia się zatem, że presja turystyczna związana z funkcjonowaniem obiektu nie będzie mieć 

istotnego znaczenia dla stanu środowiska, w tym nie wpłynie istotnie na walory przyrodnicze 

Nadmorskiego Parku Krajobrazowego oraz obszaru Natura 2000 Zatoka Pucka i Półwysep 

Helski. 

 

6.14. Sytuacje awaryjne 

Nie przewiduje się występowania sytuacji awaryjnych mogących istotnie wpłynąć na 

stan środowiska na terenach objętych planem i w ich sąsiedztwie. Budowa planowej inwestycji 

będzie się odbywać przy zachowaniu niezbędnych zasad BHP oraz norm technologicznych, 

eliminując praktycznie możliwość wystąpienia jego awarii.    

Do potencjalnej sytuacji awaryjnej na etapie budowy może dojść w wyniku uszkodzenia 

pojazdu i wycieku oleju (budowa kablowej linii energetycznej, modernizacja istniejących 

budynków, dróg). Ryzyko takiego zdarzenia jest niskie. Zagrożenie wystąpieniem sytuacji 

awaryjnej jest więc niewielkie, a potencjalne skutki dla środowiska należy uznać za 

nieznaczne.  

6.15. Oddziaływania skumulowane i transgraniczne 

Nie przewiduje się wystąpienia skumulowanych oddziaływań na środowisko.  

Ze względu na charakter inwestycji i odległość względem granicy państwa, realizacja ustaleń 

projektu planu nie spowoduje wystąpienia jakichkolwiek transgranicznych oddziaływań na 

środowisko.  

6.16. Rozwiązania alternatywne w stosunku do przedstawionych w dokumencie 

Możliwe rozwiązania wariantowe - alternatywne, sformułowane w toku analiz 

związanych z niniejszą Prognozą, odnoszą się bezpośrednio do ustaleń projektu planu. Jako 

rozwiązania alternatywne wskazuje się ograniczenie wskaźników urbanistycznych ustalonych 

dla terenu 01.U w zakresie: 
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1. maksymalnej wysokości – zmniejszenie dopuszczalnej wysokości z 17 m do poziomu 

koron drzew w otoczeniu planowanego obiektu); 

2. zmniejszenia wskaźnika intensywności zabudowy. 

W toku dalszych prac planistycznych powyższe rozwiązania alternatywne zostały 

wprowadzone do projektu planu w celu zminimalizowania oddziaływania na środowisko. 

Pozostałe rozwiązania i zalecenia dotyczą natomiast możliwości minimalizacji 

oddziaływań na środowisko, których wdrożenie jest możliwe na etapie projektu budowlanego 

i działań realizacyjnych. Zostały one wykazane w rozdz. 8 – minimalizacja oddziaływań. 

 

7. Problemy ochrony środowiska istotne z punktu widzenia projektowanego 
dokumentu  

7.1. Uwarunkowania ochrony przyrody w tym obszary Natura 2000  

Na terenie opracowania występują formy ochrony przyrody w rozumieniu art.6 ustawy o 

ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. : 

 Nadmorski Park Krajobrazowy – południowa część obszaru planu,  

 Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk „Zatoka Pucka i Półwysep Helski” PLH220032 – 

południowa część obszaru planu,  

W otoczeniu obszaru planu, do ok. 2 km od jego granic, znajdują się następujące formy 

ochrony przyrody: 

 Obszar Specjalnej Ochrony Ptaków „Zatoka Pucka” PLB220005 – granice przebiegają 

ok. 20 m od terenu planu (po południowej stronie drogi wojewódzkiej);  

 Rezerwat przyrody Słone Łąki, oddalony od granicy opracowania o ok. 270 m w 

kierunku południowo-zachodnim; 

 Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk Kaszubskie Klify PLH220072 oddalony od granicy 

opracowania o ok. 2,1 km w kierunku północno-zachodnim.   

Analiza możliwych oddziaływań związanych z realizacją ustaleń projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przeprowadzona w poprzednich rozdziałach wykazała, że realizacja 

przewidzianego dokumencie obiektu hotelowego (teren 01.U) zgodnie z zapisami aktualnej 

wersji planu, uwzględniającej minimalizację wysokości i gabarytów obiektu, nie wpłynie istotnie 

na krajobraz w granicach Nadmorskiego Parku Krajobrazowego 

Analiza możliwych oddziaływań związanych z realizacją ustaleń projektowanej zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przeprowadzona w poprzednich rozdziałach wykazała, 

że nie spowodują one istotnego negatywnego wpływu na pozostałe elementy środowiska, 

istotne z punktu widzenia funkcjonowania ustanowionych form ochrony przyrody – takie jak: 

 zbiorowiska roślinne, siedliska i florę; 

 faunę obszaru opracowania; 

 powiązania ekologiczne – zwłaszcza z obszarem PLB220005 „Zatoka Pucka” w 

kontekście utrzymania funkcji Nadmorskiego ponadregionalnego korytarza 

ekologicznego  (korytarz migracyjny – por. analiza – rozdz. 6.5), 

 wzrost presji turystycznej i związanych z nią negatywnych oddziaływań (por. analiza – 

rodz. 6.13). 

W związku z tym należy stwierdzić, że realizacja ustaleń projektu planu, zgodna z 

zaproponowanymi rozwiązaniami minimalizującymi oddziaływania, nie spowoduje 
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negatywnych oddziaływań na cele i przedmiot ochrony obszarów Natura 2000, nie wpłynie w 

żaden sposób na walory przyrodnicze tych ostoi i nie wpłynie na ich integralność oraz 

spójność. Nie wpłynie także na inne formy ochrony przyrody występujące na terenie 

opracowania (Nadmorski Park Krajobrazowy) i w jego otoczeniu. 

Nie przewiduje się wystąpienia jakichkolwiek oddziaływań na inne istniejące i 

projektowane formy ochrony przyrody.  

W związku z tym należy stwierdzić, że projektowany dokument, po uwzględnieniu 

zasad minimalizacji określonych w rozdz. 8 prognozy, w sposób należyty uwzględnia cele i 

problemy ochrony środowiska zarówno na terenach objętych planem, jak i w jego otoczeniu.  

7.2. Ochrona zasobów użytkowych  

Skutki realizacji planu, przy założeniu realizacji zapisów dotyczących ograniczenia 

oddziaływań na środowisko nie spowodują negatywnego wpływu na zasoby wód 

powierzchniowych i podziemnych, ani ich jakość.  

Nie wpłyną także na zmniejszenie powierzchni zasobów gruntów podlegających 

ochronie na podstawie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych.  

Realizacja obiektu hotelowego będzie realizowana w większości na obszarze złoża soli 

kamiennych wieku permskiego „Zatoka Pucka” (ID w systemie MIDAS 293) o powierzchni 

10 100 ha, zalegającego na głębokości ponad 600 m. Ze względu na głębokość zalegania 

kopaliny i dużą powierzchnię złoża podstawową formą jego wydobycia będzie eksploatacja 

głębinowa, w tym zastosowanie otworowej metody ługowania soli. W związku z tym ustalenie 

planu nie spowodują ograniczenia dostępności do zasobów złoża.   

Realizacja ustaleń planu nie spowoduje negatywnego oddziaływania na jakiekolwiek 

inne istotne zasoby środowiska podlegające ochronie.  

8. Minimalizacja oddziaływań na środowisko 

Większość rozwiązań minimalizujących oddziaływania na środowisko, została 

należycie uwzględniona w projekcie planu.  

W celu optymalizacji zagospodarowania przestrzennego i ograniczenia wpływu na 

walory przyrodnicze w poprzedniej wersji prognozy wprowadzono zapisy dotyczące 

konieczności zapewnienia minimalizacji oddziaływania na środowisko poprzez wprowadzenie 

następujących rozwiązań: 

1. Zaleca się odpowiednie dobranie dopuszczalnych wskaźników urbanistycznych poprzez: 

 ograniczenie maksymalnej wysokości zabudowy (do poziomu koron drzew w 

otoczeniu obiektu); 

 zmniejszenia wskaźnika intensywności zabudowy. 

Zgodnie z powyższymi zaleceniami w aktualnie ocenianej wersji projektu planu parametry 

urbanistyczne zostały obniżone. Obecnie przyjęty wskaźnik intensywności zabudowy 

(maksymalnie 1,6), pozwalał na budowę obiektu o łącznej powierzchni wszystkich kondygnacji 

= 7 040 m2. W praktyce oznaczało to możliwość budowy obiektu o 4 kondygnacjach, wysokości 

do 14 m, który nie będzie wyższy od drzewostanu występującego w otoczeniu. 

W odniesieniu do pozostałych przewidywanych oddziaływań na środowisko należy uznać, że 

większość rozwiązań zapewniających ochronę środowiska i krajobrazu przewidziano w 
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zapisach projektowanego dokumentu. Jako dodatkowe wytyczne w zakresie minimalizacji 

oddziaływań, dotyczące w głównej mierze prac budowlanych, związanych z fazą realizacji 

ustaleń planu, można przyjąć następujące ustalenia:  

1. na etapie projektu budowlanego należy przyjąć odpowiednie rozwiązania 

minimalizujące możliwość potencjalnej kolizji ptaków z obiektem. Powinny one 

dotyczyć zwłaszcza: 

 ograniczenia stosowania dużych powierzchni przeszklonych, lub ich 

odpowiedniego oznakowania zapobiegającego kolizjom, 

 odpowiedniego oświetlenia budynku.   

2. W przypadku dokonywania wycinki drzewostanu, wycinkę prowadzić poza okresem 

lęgowym - t.j. w okresie wrzesień - luty.  

3. Zaleca się minimalizowanie udziału sztucznych nawierzchni szczelnych, stosować 

nawierzchnie półprzepuszczalne, lub przepuszczalne umożliwiające infiltrację wód i 

ograniczanie spływu powierzchniowego. 

4. W trakcie prowadzenia prac ziemnych należy osobno składować wierzchnią, urodzajną 

warstwę próchniczą gleby, a następnie użyć jej w procesie odtwarzania gleby i pokrywy 

roślinnej na obszarach podlegających przekształceniu powierzchni ziemi (prace 

ziemne związane z fundamentowaniem).  

5. Powstające w trakcie prac masy ziemne (poza wierzchnią, urodzajną warstwą gleby), 

powinny zostać użyte na miejscu w celu zasypania stóp fundamentów i odtworzenia 

powierzchni terenu na obszarze prowadzenia prac. Niewykorzystany nadmiar mas 

ziemnych w świetle przepisów ustawy o odpadach stanowią odpady, które powinny być 

składowany oddzielnie, a następnie zagospodarowane poprzez wywiezienie na 

składowisko odpadów lub wykorzystanie np. przy rekultywacji.  

6. Prowadzący prace zobowiązany jest do minimalizowania uciążliwości akustycznej 

prowadzonych prac poprzez zastosowanie urządzeń i maszyn spełniających polskie 

normy w zakresie emisji hałasu do środowiska oraz unikanie prowadzenia prac 

związanych ze znaczną emisją hałasu w porze nocnej.  

7. W zakresie minimalizacji oddziaływania hałasu kolejowego i drogowego na obiekt 

hotelowy zaleca się uwzględnienie w projekcie wykonawczym odpowiednich rozwiązań 

technologicznych.(wygłuszenie pomieszczeń, odpowiednia stolarka okienna). 

8. Zgodnie z art. 82 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody – „prace 

ziemne oraz inne prace związane z wykorzystaniem sprzętu mechanicznego lub 

urządzeń technicznych, prowadzone w obrębie bryły korzeniowej drzew lub krzewów 

na terenach zieleni lub zadrzewieniach powinny być wykonywane w sposób najmniej 

szkodzący drzewom...”.  

 

9. Monitoring oddziaływania ustaleń planu na środowisko 

Wobec braku przewidywanych istotnych oddziaływań realizacji ustaleń projektu planu 

na elementy środowiska i walory przyrody ożywionej, nie przewiduje się potrzeby prowadzenia 

monitoringu środowiska na lub w sąsiedztwie obszaru opracowania.  
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Zał. 1. Oświadczenie autora o spełnieniu wymagań, o których mowa w art. 74a ust. 

2 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko. 

 

 

 

 

 

 

 Niniejszym jako autor przedłożonej Prognozy o oddziaływaniu na środowisko 

dla projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru WCH-

1.1 we Władysławowie, w gminie Władysławowo, oświadczam, że posiadam tytuł 

doktora nauk przyrodniczych, z dziedziny nauk o Ziemi.  

 Tym samym spełniam wymóg art. 74a ust. 2 pkt. 1  Ustawy z dnia 3 

października 2008 r., dotyczący autorów prognoz i raportów o oddziaływaniu na 

środowisko.  

 Jednocześnie oświadczam że jestem świadomy odpowiedzialności karnej za 

złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

 

 

 

 

          

          Wojciech Staszek 
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